
Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
www.esperantina.to.gov.br/diariooficial, código: DOM-560620215612

Documento assinado digitalmente conforme MP no - 2.200-2 de
24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP-Brasil.

www.esperantina.to.gov.br/diariooficial Diário Oficial Edição Nº 64

ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINA

DIÁRIO OFICIAL
Instituído pela Lei Municipal nº 232, de 14 de Março de 2018

PODER EXECUTIVO

ANO IV, Nº 64, ESPERANTINA-TO, QUARTA-FEIRA, 16 DE JUNHO DE 2021 EDIÇÃO DE HOJE: 2 PÁGINAS

SUMÁRIO
Secretaria Municipal de
Administração
EDITAIS

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 08/2021, de 16 de junho de 2021 1 ................. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO

EDITAIS

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 08/2021, DE 16 DE
JUNHO DE 2021

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 08/2021, de 16 de junho de
2021.

 
 
“Dispõe sobre a Convocação de Servidores ausentes por
 Motivo injustificado e da Outras Providências”.
 
A Secretária Municipal de Administração e Planejamento do
Município de Esperantina, Estado do Tocantins - TO, no uso
de  suas  Atribuições  legais,  e,  considerando  a  ausência
injustificada dos servidores infra mencionados; considerando
o parágrafo 01, do art. 173, da Lei 22, de 08 de setembro
1997.
  
R E S O L V E
 
Art. 1º Convocar para retorno ao trabalho o Senhores abaixo
relacionados
 
DOMINGOS  GOMES  PEREIRA,  matricula  nº88,  servidor
lotado na secretaria municipal de administração;
GILBERTO  DE  SOUSASILVA,  matricula  nº155,  servidor
lotado na secretaria municipal de educação.
 
Art.  2º  A  convocação  dos  servidores  (a)  supra,  está
condicionado ao exarado no art. 173, da Lei Nº 22, de 1997
parágrafo 01 (considera-se abandono de cargo a ausência ao
serviço,  sem  justa  causa,  por  mais  de  30  dias  úteis
consecutivos.).
  

Esperantina - TO, 16 de junho de 2021.
  

Osvaldo Gomes de Araújo
Diretor Do Departamento De Recursos Humanos

Decreto Nº 32/2017 

 



 2 Quarta-Feira, 16 - Junho - 2021 D.O. PODER EXECUTIVO  

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
www.esperantina.to.gov.br/diariooficial, código: DOM-560620215612

Documento assinado digitalmente conforme MP no - 2.200-2 de
24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP-Brasil.

Diário Oficial do Município
R. Araguaia,Vila do Gato, Nº 1

Esperantina-TO . CEP: 77993-000
Fone: (00) 9999-9999

dom@esperantina.to.gov.br
www.esperantina.to.gov.br

 
ARMANDO ALENCAR DA SILVA

Prefeito
 

GILBERTO ALVES DE ALMEIDA
Vice Prefeito

 
ADOLFO BISPO ARAÚJO
Secretário de administração

 
MAURÍCIO CORDENONZI

Procurador Geral do Município

http://www.esperantina.to.gov.br

	Secretaria Municipal de Administração
	Editais
	EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 08/2021, de 16 de junho de 2021



		MUNICIPIO DE ESPERANTINA:25064080000170
	Verifiquei a integridade deste documento




